
BESEDA S POLICIÍ ČR

KAŇKA
s v a z e k  2 0 ,  č í s l o  1 6

B Ř E Z E N  2 0 2 3

N o v i n k y  v  n a š í  š k o l e

BESEDA S
POLICIÍ ČR

 

SLAVNOSTNÍ
PŘEDÁNÍ

VYSVĚDČENÍ
 

LYŽAŘSKÝ
VÝCVIK

 

M g r .  M o n i k a  V o l e m a n o v á

1. 2. 2023 proběhla v Novosedlích beseda s Policií ČR.
Tématem besedy byly aktuální problémy žáků a jejich řešení. Zástupci Policie ČR seznámili rodiče s
tím, jak se řeší nahlášený přestupek, který se stane mimo školu, spolupráci se školou a v neposlední řadě
také důsledky činů žáků základní školy.
Besedy se účastnili zástupci základní školy, města Žlutice, obce Pšov a neziskové organizace Český
Západ. Výchovná poradkyně nastínila problémy ve škole a jejich následné řešení. Nejvíce školu trápí
vzájemné si ubližování spolužáků, kyberšikana a vysoká omluvená a neomluvená absence žáků. Sociální
pracovnice města Žlutice vysvětlila, jak může pomoci město občanům v tíživé situaci.
Účast byla velmi hojná a diskuse rodičů a hostů besedy byla velmi přínosná. Vzhledem k této
skutečnosti jsme se dohodli na dalším setkání v říjnu 2023.
Chtěla bych touto cestou poděkovat obci Pšov za „zapůjčení kabin“ a všem, kteří přišli a aktivně se
zapojili do diskuze.



LYŽAŘSKÝ VÝCVIK
Ve dnech 29. 1. - 2. 2. se po dvouleté pauze uskutečnil lyžařský výcvik
na Božím Daru. Bylo nám přáno a podmínky pro lyžování byly téměř
ideální.
Byli jsme ubytovaní v penzionu Arnika. Tento penzion spadá do
komplexu penzionů Daniela, které jsou kousek od sebe. Malou
komplikací pro nás bylo přecházení z penzionů na jídlo, ale s touto
skutečností jsme se statečně poprali, protože jídlo bylo vynikající. Jedli
jsme v klasické restauraci v penzionu Daniela, kde to pro nás bylo
náročné, protože jsme se tam míjeli s jinými ubytovanými hosty.
Musím naše žáky pochválit za slušné chování k jiným hostům i k
personálu hotelu. 
Co se týká denních programů, hned první den jsme se vydali na svah.
Proběhlo prvotní rozřazení žáků do skupin dle jejich dovedností. Další
dny to probíhalo tak, že dopoledne se hned po snídani šlo lyžovat a
zdokonalovat. Následoval oběd ve dvanáct hodin, posléze měly děti do
dvou hodin polední klid a opět jsme se chystali na svah. Jeden den
celý jsme vyhradili aktivnímu odpočinku. Dopoledne si mohly děti
zpestřit výletem na běžkách po trase Ježíškovy cesty a odpoledne, kdo
chtěl, se mohl vydat na procházku, a kdo ne, mohl jít lyžovat. Mile nás
potěšil přístup a nadšení dětí k těmto zimním sportům. Důsledkem
toho je, že všichni odjížděli z výcviku s pocitem, že jsou lyžaři. Každý
večer probíhal kulturní program (zpěv s kytarou, tanec, společenské a
táborové hry), který byl proložen vzdělávací částí. Jeden večer si měly
děti připravit samy ve skupinkách prezentace na vybraný zimní sport.
Všechny skupiny to pojaly na výbornou. 
Ve čtvrtek proběhlo zhodnocení výcviku a mohlo se vyrazit zpátky
domů k rodičům. Kupodivu jsme přivezli všechny děti vcelku. 
Doufáme, že bysme mohli vyrazit na hory i příští školní rok, a jestli
ano, přejeme si, aby se ten další lyžák povedl tak jako tento.

SLAVNOSTNÍ
PŘEDÁNÍ

VYSVĚDČENÍ
V poslední den prvního pololetí
se i v naší škole rozdávala
vysvědčení. Pro většinu žáků již
obvyklá situace. Pro naše
prvňáčky to však bylo první
vysvědčení. A tuto událost
tradičně využíváme k malé
slavnosti. Ta proběhla i letos
tradičně za podpory města
Žlutice. Akce se zúčastnila paní
starostka Mgr. Helena Plitzová,
která předala dětem knižní
dárky za jejich školní snahu.
Prvňáčci si slavnost
doprovázenou vystoupeními
žáků naší ZUŠ velmi užili a na
závěr slavnosti společně s rodiči
poděkovali své paní učitelce.

M g r .  L u d ě k  S v o b o d a

EXKURZE K VOLBĚ POVOLÁNÍ
V rámci přípravy na budoucí povolání jsme 2. 2. 2023 navštívili SLŠ ve
Žluticích.
Žáci si prohlédli školu a její areál.
Prošli odborné učebny, kde si mohli vyzkoušet např. „poznávačku“. V
areálu viděli zázemí pro zvířata a také skleník.
Exkurze byla velmi pěkně připravená a přínosná, za což moc
děkujeme a těšíme se na další návštěvu.

M g r .  M o n i k a  V o l e m a n o v á

Kontakty na školu:

Telefon do ZŠ: 353 393 243 Mobil do ZŠ: 725 958 983 Telefon do ZUŠ: 607 006 574
Telefon do školní jídelny: 725 958 984 Telefon do školní družiny: 725 958 985
e-mail školy: posta@zszlutice.cz e-mail do ZUŠ: zus@zszlutice.cz web: www.zszlutice.cz

NA SVĚTĚ NEJSI
SÁM

2.2. se 4.třída zúčastnila
projektu podporovaného ŠVP
„Na světě nejsi sám“.
O čem se hovořilo? Co bylo
dětem předkládáno?
Podpora individuality a
zdravého sebevědomí žáků,
zvládání negativních emocí
(hněv, závist...), prevence
sociálně-patologických jevů
(šikana, agresivita,
extrémismus), akceptace
kulturní rozmanitosti a rozvoj
zodpovědnosti vůči sobě i
svému okolí (ochrana životního
prostředí).
Děti byly otevřené, 
 spolupracující a i vážné otázky
pro ně byly zvládnutelné.

M g r .  J a r m i l a  Z e m a n o v á

M g r .  J o s e f  H u d e c

mailto:posta@zszlutice.cz
mailto:zus@zszlutice.cz
http://www.zszlutice.cz/
mailto:posta@zszlutice.cz
mailto:zus@zszlutice.cz
http://www.zszlutice.cz/

